EDITAL PROPPEX N.º 38/2025

      PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA ESPORTE UNIVERSITARIO -

EQUIPES ESPORTIVAS UNIVERSITÁRIAS – FUTSAL, HANDEBOL e VÔLEI

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755,

Bairro Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62,

representada pela Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão da

Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO os candidatos selecionados no EDITAL

PROPPEX N.º 38/2025 - Processo Seletivo para o Programa Esporte Universitário –

Equipes Esportivas.

Selecionados

NOME MODALIDADE

Amanda Schorn Ferreira da Silva Futsal Feminino

Anita Regner Engster Futsal Feminino

Anne Gabrielle Cardoso Veiga dos Santos Futsal Feminino

Karoline Luisa Hartmann  Futsal Feminino

Laura Mariano Futsal Feminino

Sílvia Franciele dos Santos  Futsal Feminino

Victória Carvalho Teixeira Futsal Feminino

Bernardo Corrêa Nichele Futsal Masculino

Bruno Eduardo Edinger Futsal Masculino

Carlos Gabriel Ferreira Ribeiro Futsal Masculino

Derick Rohden Futsal Masculino

Inácio Neis de Oliveira Futsal Masculino

Matheus Gonçalves da Silva Futsal Masculino

Pedro Vargas de Souza Futsal Masculino

Rafael Neckel Cerrutti Futsal Masculino

Vinícius Cichelero Futsal Masculino

Bethina Ribeiro Farias Handebol Feminino

Camila Araújo de Souza Handebol Feminino

Geovana Saraiva Fialho Dos Santos Handebol Feminino

Julia Gabrielle Klein Handebol Feminino

Júlia Reginatto dos Santos Handebol Feminino

Luara Siebel Handebol Feminino

Natália Soares Reinhardt Handebol feminino

Rafaela Eidelwein Handebol Feminino

Bento Moraes de Araujo Handebol Masculino

Brayan dos Anjos de Queiroz Handebol Masculino

Gabriel Schneider dos Santos Handebol Masculino

Gustavo Gabriel Martins Gibeke Handebol Masculino

Marco Ryan Pohlmam do Canto Handebol Masculino

Matheus de Oliveira Backes Handebol Masculino

Nícolas Cunha de Paula Handebol Masculino

Ricardo Pilz Hegele Handebol Masculino

Vinícius Garcia Handebol Masculino

Alana Moesch Vôlei Feminino

Ana Carolina Minuzzo Salazar Vôlei Feminino

CAROLINA SOMMER KLEIN Vôlei Feminino

Gabriela Lima  Vôlei Feminino

Gabriele Nunes Ferri Vôlei Feminino

Juana Trentin Mombach Vôlei Feminino

Larissa Mueller Smaniotto Vôlei Feminino

Laura de Araujo Vôlei Feminino

Laura Pagnan Alves Vôlei Feminino

Laura Schmidt Silva Vôlei Feminino

Maria Victoria Barbosa da Silva Panitz Vôlei Feminino

Natália Lanzer Flores Vôlei Feminino

Samara Azevedo Souza Vôlei Feminino

Stela Benetti dos Reis Vôlei Feminino

Arthur de Bairros Neto Vôlei Masculino

Caetano Macedo de Souza Vôlei Masculino

Demétrius Bressan Vôlei Masculino

Guilherme Reichert de Aguiar e Lima Vôlei Masculino

Gustavo Santos Boese  Vôlei Masculino

Lucas Henrique Krause Wasem Vôlei Masculino

Matheus Bielemann Ely Vôlei Masculino

Moacir Júnior Moreira Silva Vôlei Masculino

Samuel Baumgarten Vôlei Masculino

Os candidatos relacionados acima têm até o dia 21/01/2026 para enviar a Declaração

de Aptidão Física, conforme item 4, via e-mail esporte@feevale.br.

Os candidatos abaixo possuem até o dia 16/01/2026 para efetivaram os ajustes de

matrículas na graduação, documentação acadêmica, regularização de pendências

financeiras. As análises foram realizadas até o dia 12/01/2026, caso tenha

regularizado após esse dia, será realizado nova análise. O envio de declaração de

aptidão física é até dia 21/01/2026. Entrar em contato pelo e-mail esporte@feevale.br

assim que regularizado para assinatura do Termo de Compromisso.

Nome Modalidade

Alexandre Caceres Sachs Vôlei Masculino

Alvaro Henrique Borba Braz Vôlei Masculino

Arthur Dalcin Groehs Vôlei Masculino

Bernardo Logan Nath Vôlei Masculino

Emanuelly Trindade Rodrigues Handebol Feminino

Emerson Kern Futsal Masculino

Enzo Oliveira dos Santos Vôlei Masculino

Erika Fernanda dos Santos Martins Futsal Feminino

Evelin Schneider Freitas Futsal Feminino

Felipe Gil Kreling Vôlei Masculino

Gabriel Beza dos Santos Futsal Masculino

Gabriel Zanetti dos Santos Futsal Masculino

João Pedro Cougo Soares Futsal Masculino

Luan Vargas da Silva Handebol Masculino

Luiz Eduardo Pereira Librelotto Handebol Masculino

Luiza Martins da Rosa Futsal Feminino

Maria Eduarda Carvalho de Oliveira Futsal Feminino

Maria Fernanda Mattes Futsal Feminino

Matheus Vinícius Henn Bitencourt Vôlei Masculino

Miriã Vitória de Ávila Futsal Feminino

Poliana Ribeiro Saldanha Handebol Feminino

mailto:esporte@feevale.br
mailto:esporte@feevale.br

Priscila Nedel Handebol Feminino

Raissa Fernandes Rauber De Lima Futsal Feminino

Riquelmy Leandro Pereira Futsal Masculino

Sara Vitória Seidl Reis Handebol Feminino

Sofia Tomazelli Futsal Feminino

Sophia Staub Vôlei Feminino

Vinicius Gustavo da Silva Handebol Masculino

Vitória Henkel de Oliveira Handebol Feminino

Yasmin Daitx Farias Futsal Feminino

Em casos de dúvidas ou informações, entrar em contato pelo e-mail

esporte@feevale.br ou por telefone 51 3586-8800, ramal 9000.

Novo Hamburgo, 15 de janeiro de 2026.

Fernando Rosado Spilki

                                       Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

mailto:esporte@feevale.br

		2026-01-15T10:50:09-0300
	FERNANDO ROSADO SPILKI:90003470091